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GOD DYREVELFÆRD FOR HUNDENE 
Dansk Kennel Klub (DKK) har fokus på god dyrevelfærd for hunde ved alle events. Hundene er de virkelig 
stjerner ved vores events, og det skal afspejles i måden, vi omgås og håndterer hundene på. DKK forventer, 
at alle deltagere passer og håndterer deres hunde på en måde, så både de deltagende hunde, ejere, hand-
lere, frivillige, ansatte og ikke mindst gæster tydeligt mærker, at hundenes velfærd er god og i fokus ved 
DKK’s arrangementer.   
 
VIS HENSYN OG RYD OP EFTER DIG OG DIN HUND 
Der er ofte rigtigt mange hunde til stede ved DKK’s arrangementer. Det er derfor helt nødvendigt, at alle 
samler op efter deres hunde, når de besørger, og hjælper med oprydning generelt. Opsamling af hundes 
afføring handler både om generel hygiejne og risiko for smittespredning.  
På de største arrangementer etableres der områder uden for hallerne med træflis og halmballer, hvor hun-
dene kan tisse og besørge, og der er generelt gode luftemuligheder på grønne områder ved de fleste 
events. Der er opsat rigtig mange skraldespande, således at det er let at komme af med hundeposer og an-
det skrald. Hver morgen uddeles der gratis hundeposer ved indgangene. Vi har gjort det nemt for jer – I skal 

bare samle op og smide i skraldespanden          
 
VANDPOSTER 
”Uden mad og drikke duer helten ikke”, siger man. Og hundene skal selvfølgelig have adgang til masser af 
frisk vand. Hvor det er muligt, vil der være tilgængelige vandposter flere steder på området – ligesom der 
naturligvis kan tappes vand ved alle toiletområder. Bemærk, at hunde der opholder sig i bur/indhegning, 
skal have adgang til vand inde i deres bur/indhegning.    
 
OPVARMNINGSRINGE 
Vi betragter din hund som en ”hunde-atlet”, og derfor er det vores ambition at etablere en eller flere ”op-
varmningsringe” på de steder, hvor det kan lade sig gøre, så du og din hund kan varme muskler og led op og 
få god kontakt, inden I skal i ringen. Bemærk, at opvarmningsringene deles af deltagerne i området, og vi 
forventer derfor, at alle viser hensyn.    
 
GROOM, CLEAN and GO-OMRÅDER 
Budskabet er klart: Vi forventer at du rydder op efter dig selv og din hund.  

Hvor det er muligt, er der etableret ”Groom, clean and go” områder. Ved disse områder er der ekstra stik-

dåser til elektriske apparater mv. (Medbring gerne selv forlængerledninger). Disse områder er til midlertidig 

klargøring (ikke længere ophold). Når arealet forlades, skal det være i samme pæne stand, som da du an-

kom. 

Hvis du klargør/groomer din hund, så forventes det, at du medbringer et underlag (dækken, presenning, 

tæppe el.lign.) til at lægge under trimmebordet, så man nemt kan samle hundehårene op og smide dem i 

skraldespanden. Når arealet forlades, skal det være i samme pæne stand, som da du ankom. 

 

GOD DYREVELFÆRD OG GOD HÅNDTERING AF HUNDE 

Dansk Kennel Klub har fuld fokus på god dyrevelfærd i alle sammenhænge, hvor vi holder, træner, håndte-

rer og omgås hunde. 

• DKK forventer, at alle deltagere, udstillere og ejere gør deres allerbedste for at sikre at hundenes sund-

hed og trivsel er i fokus, og at hundene håndteres på en sikker og rar måde.  

DKK accepterer ikke nogen former for hårdhændet håndtering af hunde, og overtrædelser af såvel 

DKK’s regler og bestemmelser og/eller af Dyrevelfærdsloven vil få konsekvenser. 
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Som deltager skal du være særlig opmærksom på god dyrevelfærd i disse sammenhænge: 

• Hunden skal fremvises på en måde, hvor den løber af egen fri vilje og gerne i en løs line – hvis linen er 
stram, er det fordi hunden selv vælger at trække i fremadretning. 
(Det er ikke tilladt at fremvise eller håndtere hunden i en stram line, på en måde så hunden enten træk-
kes efter handleren, eller linen trækkes opad, så hundens forben ikke rører jorden).  
 

• Hunde, der skal fremvises og bedømmes på trimmebord, skal løftes til og fra bordet på en – for hunden 
– rar og tryg måde, hvor hundens krop understøttes under løftet. 
(Det er ikke tilladt at løfte hunden (f.eks. terriere og andre mindre racer) i hals og hale). 
 

• Deltagere, handlere og ejere skal være skal opmærksomme på, at overtrædelser af ovenstående samt 
anden form for tilsidesættelse af god dyrevelfærd indrapporteres til udstillingsledelsen under Dansk 
Kennel Klub.  
Husk, at hvis en udstiller ikke følger udstillingsledelsens opfordring til at fjerne hunde fra varme biler, 
eller på anden måde ikke behandler hunden forsvarligt, så kan udstillingsledelsen foretage én eller flere 
af følgende sanktioner mod den pågældende udstiller: 

• bortvise udstilleren fra udstillingsområdet, 

• fratage den opnåede præmiering for udstillerens hund(e), 

• indbringe udstilleren for DKK’s disciplinærnævn. 
 
BRUG AF BURE, INDHEGNINGER OG TRIMMEBORDE 
Brug af bure, indhegninger og trimmeborde er tilladt til midlertidigt ophold.  
 
Som deltager skal du være særlig opmærksom på god dyrevelfærd i disse sammenhænge: 
 

• Bure og indhegninger skal være så tilpas store, at hunden (eller hunde) skal kunne sidde, stå og 
ligge på naturlig måde. Der skal være en fast bund og gerne tæppe i buret. 
(Bemærk, brug af bure med trådbund er ikke tilladt).   

• Hunde skal have adgang til vand inde i buret/indhegningen. 

• Hunde skal jævnligt tages ud af buret/indhegningen (ca. en gang I timen), så hunden kan strække 
ben og tilbydes at tisse og besøge udenfor. 

• Hvis du har hunden på et trimmebord, så skal du være i direkte nærhed af hunden, så den føler sig 
tryg og ikke kan komme til skade. Hunden skal jævnligt tilbydes pauser væk fra trimmebordet. 
(Bemærk, hunde må ikke efterlades i galge på bordet. Der skal stå en person ved siden af hunden, 
hvis den har nogen former for line på).  

• Sørg altid for at efterlade et mobilnummer ved hunden/buret, så det er muligt at få fat i dig. 
 

VÆR OPMÆKKSOM PÅ DIN HUND 
De fleste af DKK’s udstillinger og arrangementer er store events, som er åbent for offentligheden, og med 
tusindvis af deltagere fra oftest flere end 20 lande er det vigtigt, at vi alle passer godt på både hunde og 
hinanden.  
 
Din hund er dit ansvar og skal være under opsyn, mens du deltager i DKK’s arrangementer. Generelt foregår 
DKK’s events på store, hundevenlige områder - med god plads både ude og inde. Dette giver mulighed for, 
at vi viser hensyn og holder god afstand til hinanden og hundene. Vær særlig opmærksom på at holde god 
afstand ved indtjekning om morgenen.  
DKK håber med disse råd, at din og din hunds deltagelse bliver en virkelig god oplevelse for både to- og fir-
benede deltagere.  
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INGEN HUNDE I VARME BILER! 
Vær ansvarlig! Det er forbudt at sætte hunden i en situation, som kan være farlig for dens sundhed og triv-
sel, som f.eks. at efterlade hunden i en bil i varmt vejr.  
 
Såfremt DKK’s udstillingsledelse/dyrlægen finder hunde efterladt i biler på uforsvarlig måde, vil dette blive 
meddelt over højttaleren. Hvis hundene ikke bliver fjernet omgående, vil sagen blive videregivet til politiet. 
Hvis du har aircondition i din bil, beder vi dig venligst gøre opmærksom på dette ved f.eks. at sætte et tyde-
ligt skilt i bilruden - inkl. dit mobilnummer, så du kan kontaktes i tvivlstilfælde. 
 

PAS PÅ LOMMETYVE 

Da udstillinger desværre er populære udflugtsmål for lommetyve og lignende, råder vi jer til ikke at efter-

lade jeres ting og værdigenstande uden opsyn på noget tidspunkt. 

 
VEJRUDSIGTEN 

Det er altid en god idé at have tjekket vejrudsigten, inden du overvejer at efterlade din hund i et bur, et telt 

eller en bil – også selv om det naturligvis kun er midlertidigt.         

Vi henviser endvidere til: DKK’s udstillingsreglement, DKK’s generelle bestemmelser for udstillinger og prø-

ver i Danmark samt DKK’s etiske anbefalinger for træning og håndtering. 

 

 


